
O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b10 0 /

Moderní informační systém Starosta® tvoří uce-
lený mnohouživatelský systém, který pokrývá
téměř celou problematiku práce městského
a obecního úřadu. 

Slouží pro podporu kvalitní administrativy měst-
ských a obecních úřadů. Jeho významnou  vlast-
ností je uživatelská přívětivost, která uživatelům
umožňuje rychlou a účinnou orientaci v datech,
snadné provedení veškerých operací a jednodu-
chou přípravu tiskových výstupů. To přináší nejen
vyšší kulturu práce do praxe úřadů, rychlejší
reakci na požadavky občanů a jejich rychlejší
obsluhu. Úřady oceňují i to, že zvyšující se nároky
na administrativu lze zvládnout bez nárůstu
počtu pracovníků. 

Jednotlivé agendy jsou provázány, pracují nad spo-
lečnou databází, kterou sdílejí všichni uživatelé in-
formačního systému podle své pracovní působ-
nosti a přístupových oprávnění. Ucelený systém
odstraňuje potřebu duplicit evidovaných údajů.
Jeho výhodou je, že všem uživatelům poskytuje
okamžitě komplexní informace z libovolného pří-
stupového místa. Tyto výhody posiluje fakt, že in-
formační systém Starosta® je otevřený pro inte-
graci dalších speciálních programů jiných dodava-
telů, se kterými je zákazník spokojen a je na ně
zvyklý.

Informační systém Starosta® obsahuje a spravuje
základní datové registry obyvatel, územní identifi-
kace, registry katastru nemovitostí, majetku

města a registry organizací. Dále řeší oblast účet-
nictví, faktur, rozpočtu, správu místních poplatků
a ostatních příjmů, pokut, přestupkové řízení,
vyplácení sociálních dávek. Pomáhá v evidencích
majetku, ve správě stavebního úřadu a v řadě dal-
ších evidencí. Důležitou a používanou oblastí je
vydávání občanských průkazů a pasů. Na důleži-
tosti nabývá evidence dokumentů a podatelna,
kdy lze snadno zjistit o jakémkoliv dokumentu, zda
je vyřízen, nebo kde se nachází a v jakém stádiu
zpracování je.  Informační systém Starosta® ne-
stále rozvíjíme s cílem dosáhnout kompletní infor-
mační podpory administrativy městského úřadu. 

Náš systém pracuje v architekturách Client/Ser-
ver, třívrstvé (oddělený aplikační a databázový
server a tenký klient) a Intranet - webovský pro-
hlížeč. Pozorně sledujeme poslední směry vý-
voje a používáme je pro další vývoj informačního
systému. Prostředí klienta MS Windows zajišťuje
uživateli vysokou úroveň grafických výstupů
a provázanost kancelářských aplikací. Umožňuje
používat populární kancelářské programy spo-

lečnosti Microsoft, např. Word a Excel a dále
umožňuje provozovat i typicky grafické úlohy,
jako je práce s mapou (zajištěna vazba na geo-
grafický systém na bázi produktů firmy ESRI,
Bentley, Intergraph).

Použitá architektura dokáže pracovat se všemi
používanými standardními databázovými systé-
my  - Microsoft SQL Server na Windows NT/2000,
Oracle, Informix v systému UNIX nebo Windows
NT/2000, Interbase. Pro menší organizace lze
využít i Microsoft SQL Desktop Edition pracující
na stanicích s OS MS Windows 95/98/ME.
Informační systém je důkladně testován i pod
novou verzí OS MS Windows XP.  

Našim zákazníkům poskytujeme veškeré služby
od úvodní  konzultace až po zpracování projektu,
jeho realizaci, školení a servis. Díky širokému zá-
běru naší společnosti nabízíme zákazníkům i po-
třebnou výpočetní techniku v optimální konfigu-
raci a nabízíme budování lokálních sítí (LAN),
rozlehlých sítí (WAN), metropolitních sítí (MAN). 

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Merit Group a.s.
Březinova 7, 772 00 Olomouc
Tel.: +420 (68) 52 26 185, fax: +420 (68) 52 30 206
Kontaktní osoba: Ing. Miloš Adam
e-mail: starosta@merit.cz
http://www.merit.cz

producent

IS STAROSTA
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/37
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Městský úřad Břeclav, Magistrát města Ostravy + 23 úřadů 

městských obvodů Ostravy, Městský úřad Rychvald, a další

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft


